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آریا رهنورد

حدود یک ماه پیش بود که انتشــار 
تصویــری از رئیس جمهــور ونزوئلا در 
یکی از لوکس ترین رستوران های تمام 
دنیا، خشم مردم این کشور را برانگیخت. 

نیکلاس مادورو در رســتوران معروف 
»نصرت« حاضر شــده بود. همان جایی 
که لئو مســی و پل پوگبا نیــز اخیرا به 
شعبه اش در دوبی ســر زدند تا در میان 
منوی گســترده آن، خوردن گوشــت 
پوشانده شــده در لایه ای از طلا را تجربه 

کنند. مادورو در حالی این تجربه را پشت 
سر می گذاشت که مردم این کشور پس از 
سقوط وحشتناک ارزش پول، حتی برای 
تامین کالای اولیه نیز با مشــکل روبه رو 
بودند. ویدئوی کوتاه از آقای رئیس جمهور 
در کنار نصرت، آتش خشــم مردم علیه 

او را شــعله ور کرد. ونزوئلا تا حوالی سال 
2008 یکی از ثروتمندترین کشورهای 
آمریکای جنوبی به شــمار می رفت اما 
کاهش چشــمگیر ارزش نفت، آنها را با 
دردســر روبه رو کرد. اقتصاد این کشور 
تماما روی فروش نفت بنا شده بود و همین 
تلنگر ساده، برای فروپاشی کامل اقتصاد 
ونزوئلا کافی به نظر می رسد. میزان تورم 
در ونزوئلا برای مدتی حتی از 200 درصد 
نیز عبور کرد و پول ملی این کشــور به 
کم ارزش ترین وضعیت در همه دهه های 
گذشته رسید. روی اینترنت، بارها و بارها 
تصاویــری از اســکناس های بی ارزش 
ونزوئلا که برای تولید صنایع دستی به کار 
رفته اند، دیده شده است. در واقع به نظر 
می رسد این اسکناس ها بیشتر از ارزش 
مالی، به عنوان یک کاغذ مورد استفاده 
قرار می گیرند. خالی  شــدن قفسه های 
چند فروشگاه بزرگ در کاراکاس، مردم 
ونزوئــلا را برای مدت زیــادی با ترس و 
وحشــت روبه رو کرد. طبیعــی به نظر 
می رسد که در چنین شرایطی، فوتبال به 
اولویت اول مردم این کشور تبدیل نشود. 
برای پسران جوان و بااستعداد ونزوئلا اما 
فوتبال یک راه فرار تمام عیار است. راهی 
که می تواند آنها را از کشورشان دور کند 
و به لیگ های معتبر آمریکایی و اروپایی 
بفرســتد. این اتفاق همیــن حالا برای 
بسیاری از ستاره های ملی پوش ونزوئلایی 
رخ داده است. باشــگاه های ایتالیایی در 

سال های گذشته به محصولات فوتبالی 
این کشــور علاقه زیادی نشان داده اند و 
چند ســتاره از تیم ملی ونزوئلا، همین 
حالا در ایتالیا شــاغل هستند. در میان 
ســتاره های این نســل فوتبال ونزوئلا، 
توماس رینکون از شهرت بسیار  زیادی 
برخوردار اســت. بازیکنی که چندین 
سال در فوتبال ایتالیا حاضر بوده و پس 
از مدتی بازی برای یوونتــوس، حالا در 
ترکیب تورینیو قرار می گیرد. این هافبک 
از قدرت  بدنی قابل توجهــی برخوردار 
است و شــوت های محکمی را نیز روانه 
دروازه رقبــا می کند. او تا 30 ســالگی 
90 بازی ملی در کارنامه دارد و احتمالا 
به زودی بازی های ملی اش را سه رقمی 
خواهد کرد. انگیزه بزرگ توماس اما عبور 
از رکورد بیشترین بازی ملی برای ونزوئلا 
است. رکوردی که او برای رسیدن به آن 
باید حداقل 30 بازی ملی دیگر را پشت 
سر بگذارد. از فهرســت 23 نفره ونزوئلا 
برای مسابقه با ایران، 21 بازیکن خارج از 
مرزهای این کشور فوتبال بازی می کنند. 
به جز رینکون، داروین مارچیز نیز در ایتالیا 
توپ می زند و پیراهن باشگاه اودینزه را بر 
تن دارد. آریستوتلس رومرو نیز در ایتالیا 
برای کروتونه به میــدان می رود. روبرتو 
روســالس در خط دفاعی تیم اسپانیول 
یک مهره ثابت است و خوان پابلو آنیور که 
البته در فهرست بازی با ایران حضور ندارد، 
برای باشگاه مالاگا بازی می کند. آنها چند 

بازیکن نیز در لیگ های پرتغال، روسیه و 
آمریکا در اختیار دارند. سالومون روندون، 
کلیدی ترین مهاجم تیم ملی ونزوئلا به 
شمار می رود. ستاره ای که این فصل در 
لیگ جزیره برای نیوکاسل بازی می کند. 
او با 21 گل زده، فقط سه گل ملی تا تبدیل 
شــدن به بهترین گل زن تاریخ تیم ملی 
ونزوئلا فاصله دارد. ایــران و ونزوئلا قبل 
از جام جهانی 2018 در نایمخن هلند با 
هم روبه رو شدند و تیم کی روش با تک گل 
علیرضا جهانبخش حریف را شکســت 
داد. ســتاره ای که در این اردو تیم ملی را 
به دلیل مصدومیت همراهی نمی کند. 
تیم ملی ونزوئلا هرگز نتوانسته در جام 
جهانی حاضر باشد. آنها تجربه قهرمانی 
در کوپا آمه ریکا را نیز ندارند و تنها یک بار 
در سال 2011 به مرحله نیمه نهایی این 
تورنمنت صعود کرده اند. ونزوئلا همواره 
در کلاســی پایین تر از تیم های بزرگ 
آمریکای جنوبی فوتبال بــازی کرده و 
هیچ وقت توانایی رقابت با برزیل، آرژانتین 
و اروگوئه را نداشته است. رافائل دودامل 
اما امیدوار است به دوران پرحسرت این 
تیم پایان بدهد. آنها با ترکیب خوبی که در 
اختیار دارند، از حالا برای کوپا آمه ریکای 
ســال آینده آماده می شوند. هیچ کس 
انتطار ندارد این تیم قهرمان کوپا شــود 
اما مردم ونزوئلا توقع دارند تیم شان نتایج 
ناامیدکننده مرحله مقدماتی جام جهانی 

روسیه را تکرار نکند.

درباره برخورد کشورهایی که در وضعیت اقتصادی مطلوبی به سر نمی برند

دربی تورم!  
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طلسم مرد سال
علیرضا بیرانوند مي توانســت بــه دوازدهمین 
بازیکن ایراني تبدیل شود که نامش در فهرست نهایي 
و ســه نفره نامزدهاي دریافت جایزه مرد سال آسیا 
قرار مي گیرد اما کنفدراسیون فوتبال آسیا برخلاف 
پیش بیني ها عمل کرد تا طلســم ناکامي ایراني ها 
در رسیدن به جایزه مرد سال باقي بماند. بد نیست 
بدانید فرشاد پیوس پرسپولیسي اولین ایراني بود 
که کاندیداي دریافت این جایزه شد اما در سال 1990 
این رقابت را به کیم جو سونگ کره اي واگذار کرد و 
دومین بازیکن برتر قاره شد. صمد مرفاوي در سال 
1991 و مهدي فنوني زاده در ســال 1993، دیگر 
ستاره هایي بودند که پیش از تشکیل کنفدراسیون 
فوتبال آســیا، نامزد جایزه مرد سال شدند اما هر دو 
استقلالي با ایستادن روي پله سوم به جایزه نرسیدند. 
پس از تشکیل کنفدراسیون، خداداد عزیزي اولین 
ایراني شد که نامزد جایزه شــد و با پیراهن بهمن، 
طلسم شکني کرد. خداداد در سال 1996 مرد سال 
آسیا شد تا اولین مرد سال ایراني قاره کهن لقب بگیرد. 
جالب اینکه خداداد عزیزي در سال 1997 هم به همراه 
کریم باقري کاندیداي دریافت جایزه مرد سال شد اما 
در نهایت این عنوان به ناکاتاي ژاپني رسید. علي دایي 
دومین مرد سال ایراني قاره آسیا بود. شهریار در سال 
1999 و زماني که پیراهن هرتابرلین را بر تن داشت، 
جایزه مرد ســال را به خانه برد. مهدوي کیا در سال 
2003 نه تنها به فهرست ســه نامزد نهایي راه پیدا 
کرد بلکه با ایستادن روي پله اول، مرد سال قاره شد. 
موشک فوتبال ایراني زماني که پیراهن هامبورگ را بر 
تن داشت به این جایزه دست پیدا کرد. پس از موشک، 
نوبت به جادوگر فوتبال ایران رسید تا درست یک  سال 
بعد و در سال 2004، بهترین بازیکن آسیا شود. کریمي 
به عنوان بازیکن الاهلي امارات مرد سال شد. البته این 
جایزه چندان براي فوتبال ایران آمد نداشت چراکه تا 
به امروز علي کریمي آخرین مرد سال ایراني فوتبال 

آسیا بوده است.
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ونزوئلا چهارمین حریف تدارکاتی تیم ملی، پس از جام جهانی 2018 روسیه به شمار 
می رود. آنها به لحاظ افتخارات ملی در عرصه فوتبال، قابل مقایسه با ایران نیستند اما آن چه 

دو کشور را تا حدودی به هم شبیه می کند، اقتصاد تک محصولی و شرایط نامطلوب اقتصادی 
است. ایران و ونزوئلا امروز در شرایطی در دوحه قطر به مصاف هم می روند که وحشت آورترین 

قاب های مردم هر دو کشور، به کمبود کالاهای اساسی و سقوط ارزش پول مربوط می شود. 
خوشبختانه این اتفاق ها در ایران، هنوز به اندازه ونزوئلا نگران کننده و ناخوشایند نشده است.
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